
  

Stránka 1 z 9 

 

Smlouva o zajištění poskytnutí softwarových licencí 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

mezi následujícími smluvními stranami: 

 

 

 

Dodavatel:  
Název:   DataFriends s.r.o. 

Sídlo firmy:   Tylova 473/27, 301 00 Plzeň 3 

Korespondenční 

Adresa:  Lazarská 11/6, 120 00 Praha 2 

Zastoupená:   Janem Chalasem, jednatelem 

IČO:    05689651 

DIČ:    CZ05689651 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  

Číslo účtu:   9780190001 / 5500 

Telefon:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

 

(dále jen „dodavatel“) 

 

a 

 

Odběratel:   Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 
Sídlo:    Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

Zastoupený:                Ing. Vítězslavem Vopavou, ředitelem sekce přímých plateb, 

environmentálních podpor PRV a SOT 

IČ:  481 33 981 

DIČ:  CZ48133981 

Bankovní spojení:  ČNB  

Číslo účtu:   000-0003926001/0710 

Kontaktní osoba: Mgr. Jakub Veverka 

Telefon:   xxxxxxxxxx 

Email:   xxxxxxxxxx 

(dále jen „odběratel“ nebo „SZIF“) 

 

I. Účel smlouvy 

 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě realizovaného výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu v souladu s ustanoveními § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem Obnova 

licence SW Tibco Statistica pod systémovým číslem E-ZAK: P21V00000005 (dále jen 

„veřejná zakázka“). 

 

2. Účelem této smlouvy je zajistit odběrateli licence a technickou podporu k softwaru 

TIBCO Statistica Modeler, aby odběratel získal funkční a bezproblémový chod 

k uvedenému softwaru. 



  

Stránka 2 z 9 

 

 

 

3. Dodavatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí 

zadávacích podmínek k veřejné zakázce a které stanoví požadavky na předmět plnění 

této smlouvy, že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků vyplývajících 

z této smlouvy. 

 

4. Dodavatel se zavazuje, že předmět smlouvy bude realizovat v souladu s veškerými 

požadavky obsaženými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky a v souladu se svojí 

nabídkou podanou ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku. 

 

5. Dodavatel se zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, 

jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická 

řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že 

postupy a služby, případně materiály či výrobky, vyhovují předmětu smlouvy a 

veškerým zadávacím podmínkách veřejné zakázky. 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit odběrateli poskytnutí dvou  softwarových licencí k 

softwaru TIBCO Statistica Modeler (dále jen „software“), včetně technické podpory 

po celou dobu platnosti licencí, jejichž přesná specifikace je uvedena v příloze č. 1 této 

smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, a současně zajistit odběrateli 

oprávnění tento software užívat v souladu s licenčními podmínkami, které jsou nedílnou 

součástí této smlouvy jako příloha č. 2, a to pro období 01.02.2021 – 31.01.2024 (dále 

jen společně „předmět smlouvy“). 

 

   
2. Odběratel se zavazuje předmět smlouvy odebrat a zaplatit za něj dodavateli dohodnutou 

cenu. 

 

3. Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že je oficiálním distributorem výrobků a služeb a 

s tím spojeného duševního vlastnictví společnosti TIBCO Software Inc. (dále jen 

„autor“) na území Českou republiku. Dodavatel je oprávněn nabízet, propagovat, 

distribuovat a dále šířit software (softwarové licence) autora a je schopen zajistit 

náležitou technickou podporu (zejména aktualizace dodaného softwarového vybavení) 

a s tím spojené servisní služby. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn na základě 

právního vztahu s autorem smluvně zajistit poskytnutí licencí k užití k předmětu 

smlouvy specifikovanému v příloze č. 1 této smlouvy. Za pravdivost tohoto prohlášení 

nese dodavatel plnou odpovědnost. 

 

4. Dodavatel se zavazuje zajistit odběrateli dodání licenčních klíčů k předmětu smlouvy 

uvedeného v čl. II této smlouvy, včetně veškeré dokumentace potřebné pro instalaci a 

řádné užívání předmětu smlouvy odběratelem, a to elektronickou formou emailem na 

elektronickou adresu osoby určené k převzetí předmětu smlouvy za odběratele a/nebo 

na adresu sídla odběratele uvedenou v čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

 



  

Stránka 3 z 9 

 

5. Softwarové licence k softwaru pocházejícímu od autora budou uděleny odběrateli 

autorem na základě příslušné licenční smlouvy, kterou se řídí veškeré podmínky užívání 

software. Akceptací licenčních podmínek při instalaci softwaru bude uzavřena příslušná 

licenční smlouva.  

 

6. Dodavatel se zavazuje zajistit odběrateli poskytnutí technické podpory na předmět 

smlouvy po celou dobu platnosti licencí (od 01.02.2021 do 31.01.2024) dle čl. II. odst. 

1 této smlouvy. 

 

7. Technická podpora k předmětu smlouvy je služba s názvem Tibco Maintenance – 

Bronze, jež je popsaná v dokumentu Service Levels Guide na následujícím odkazu: 

Bronze - https://terms.tibco.com/#service-level-guide ze dne 19.01.2021. 

 

8. V případě problémů s aktivací a zprovozněním softwaru je dodavatel povinen zajistit 

bezplatně odběrateli odpovídající podporu tak, aby mohl software užívat v plném 

rozsahu. 

 

 

 

  

https://terms.tibco.com/#service-level-guide


  

Stránka 4 z 9 

 

III. Cena 

 

1.  Cena za dodávaný předmět smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních stran této 

smlouvy a činí: 

 

200.733,- Kč bez DPH,  

(slovy: dvěstětisícsedmsettřicettři korun českých „“),  

 

kdy DPH ve výši 21% činí: 

42.154,-Kč  

(slovy: čtyřicetdvatisícstopadesátčtyři korun českých „“), 

 

tj. celková cena činí: 

242.887,- Kč s DPH, 

(slovy: dvěstěčtyřicetdvatisícosmsetosmdesátsedm korun českých „“). 

Tato celková cena je cenou konečnou a nepřekročitelnou. 

  

2.  Cena dle čl. III. odst. 1 této smlouvy zahrnuje veškeré účelně vynaložené náklady 

dodavatele spojené s dodávkou předmětu smlouvy odběrateli (dopravu do místa plnění, 

obaly a dokumentaci související s dodávkou předmětu smlouvy) včetně eventuálních 

recyklačních poplatků.  

 

IV. Místo a způsob dodání 

 

1. Dodavatel dodá předmět smlouvy do sídla odběratele:  

 

Státní zemědělský intervenční fond,  

  Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

do rukou přebírající osoby, Mgr. Jakuba Veverky (tel: +420 222 871 788, email: 

jakub.veverka@szif.cz), jakožto osoby určené k převzetí předmětu smlouvy za 

odběratele. 

 

V. Dodací podmínky 

 

1. Dodavatel je povinen zaslat odběrateli licenční klíče k softwarovým licencím 

(uvedeným v čl. II. této smlouvy), zajistit veškerou nezbytnou součinnost k aktivaci 

technické podpory licencí u výrobce softwaru (pokud technická podpora není již 

součástí aktivace licenčních klíčů k softwaru) a předat veškerou dokumentaci 

související s předmětem smlouvy, a to vše do 5 pracovních dní od data nabytí účinnosti 

této smlouvy.  

 

 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že odběratel převezme od dodavatele předmět smlouvy 

splňující veškeré podmínky stanovené v této smlouvě. 

 

3. Odběratel není povinen převzít předmět smlouvy, který vykazuje k okamžiku 

zamýšleného převzetí vady. V takovém případě o zjištěných vadách předmětu smlouvy 

vyhotoví zástupci smluvních stran ihned po odmítnutí zamýšleného převzetí předmětu 



  

Stránka 5 z 9 

 

smlouvy písemný zápis, který potvrdí svým vlastnoručním podpisem. Dodavatel je v 

tomto případě povinen dodat odběrateli nový a bezvadný předmět plnění podle této 

smlouvy, a to formou náhradního plnění předmětu smlouvy ve lhůtě 5 pracovních dní 

ode dne odmítnutí zamýšleného převzetí předmětu smlouvy. Sjednaná doba dodání 

předmětu smlouvy podle čl. V. odst. 1 této smlouvy není tímto odmítnutím převzetí 

předmětu smlouvy nijak dotčena co do práva odběratele na uplatnění sankce ve smyslu 

čl. VIII. odst. 1 této smlouvy a nároku na náhradu případně vzniklé škody v plné výši. 

 

VI. Platební podmínky 

 

1. Daňový doklad (faktura) na cenu dle čl. III. této smlouvy bude dodavatelem 

vystaven na odběratele po řádně poskytnutém plnění nebo náhradním plnění podle 

čl. V. odst. 1 a 3 této smlouvy. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle 

příslušných platných a účinných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní 

listiny ve smyslu § 435 občanského zákoníku.  

 

2. Odběratel je oprávněn vrátit fakturu do data splatnosti dodavateli, pokud tato 

obsahuje nesprávné cenové údaje nebo pokud neobsahuje některou z dohodnutých 

nebo povinných náležitostí podle čl. VI. odst. 1 této smlouvy. 

 

3. Odběratel je povinen v případě potvrzeného převzetí kompletní dodávky předmětu 

plnění smlouvy zaplatit fakturu dodavateli do 14 dnů od jejího doručení. V případě 

oprávněného vrácení faktury ve smyslu čl. VI. odst. 2 této smlouvy se odběratel 

nemůže ocitnout v prodlení se zaplacením částky fakturované oprávněně vrácenou 

fakturou, dodavatel v takovém případě není oprávněn přistoupit k uplatnění sankce 

ve smyslu čl. VIII. odst. 2 této smlouvy. V případě oprávněného vrácení faktury se 

okamžikem jejího vrácení dodavateli přerušuje lhůta splatnosti vrácené faktury. 

Doručením nové faktury, obsahující veškeré náležitosti ve smyslu čl. VI. odst. 1 této 

smlouvy, odběrateli, počíná běžet nová 14 denní lhůta k zaplacení nové faktury. 

 

 

4. Dodavatel může zaslat fakturu v papírové formě na adresu SZIF uvedenou v záhlaví 

této smlouvy nebo elektronicky podepsanou kvalifikovaným certifikátem na e-mail: 

podatelna@szif.cz.  

 

 

  

mailto:podatelna@szif.cz


  

Stránka 6 z 9 

 

VII. Záruka 

 

1. Dodavatel prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti předmětu smlouvy podle 

záručních podmínek, které jsou nedílnou součástí předmětu smlouvy, a to po dobu 

záruční doby vyznačené v licenčních podmínkách společnosti TIBCO Software Inc. 

 

2. Na předmět smlouvy je stanovena záruční doba dle licenčních podmínek společnosti 

TIBCO Software Inc.  

 

3. Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že předmět smlouvy nemá právní vady, zejména 

vůči třetím osobám plynoucím z práv autorských a průmyslového vlastnictví. 

V případě, že odběrateli vznikne škoda uplatněním nároku z právních vady od třetích 

osob, zavazuje se dodavatel takto vzniklou škodu bezodkladně nahradit v plné výši 

odběrateli. 

 

 

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1. V případě prodlení dodavatele se zajištěním poskytnutí předmětu smlouvy či některé 

její části ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy, vzniká odběrateli právo na 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny předmětu smlouvy včetně DPH dle čl. III této 

smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná (třicátého) 

30 dne od doručení faktury na smluvní pokutu s výzvou odběratele dodavateli 

k zaplacení smluvní pokuty. 

 

2. V případě prodlení odběratele s úhradou daňového dokladu (faktury) vzniká dodavateli 

právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny dodaného a odběratelem nezaplaceného 

předmětu smlouvy, včetně DPH, a to za každý den prodlení. Povinnost zaplatit úrok 

z prodlení vzniká odběrateli do 30 dnů od doručení faktury na úrok z prodlení s výzvou 

dodavatele odběrateli k zaplacení úroku z prodlení. 

 

3. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo na úrok 

z prodlení vyzvat písemně druhou smluvní stranu k podání vysvětlení vzniklé situace. 

 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dodavatele povinnosti splnit závazek k řádnému 

poskytnutí předmětu smlouvy stanovenému touto smlouvou a povinnosti nahradit 

případně vzniklou škodu v plném rozsahu.  

 

 

IX. Ochrana osobních údajů 

 

Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 

smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 

dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 

souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v 

dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, 

dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování 

osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná 

práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto 

povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si 



  

Stránka 7 z 9 

 

jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený 

výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že 

ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

 

 

X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany mohou od této smlouvy či její části odstoupit bez jakýchkoliv sankcí 

z důvodů stanovených občanským zákoníkem. Odstoupení od smlouvy nabývá 

účinnosti doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

2. Smluvní strana je oprávněna odstoupit této smlouvy rovněž v případě, že dojde 

k prodlení s plněním závazků podle této smlouvy po dobu delší než 60 dnů a současně 

druhá smluvní strana nezjedná nápravu ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která jí byla 

smluvní stranou poskytnuta na základě písemné výzvy ke splnění povinnosti, přičemž 

tato lhůta nesmí být kratší než 15 dnů od doručení takové výzvy. 

 

3. Odběratel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu a bez 

jakýchkoliv sankcí. Výpovědní doba je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena dodavateli. 

 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, vzestupně 

očíslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu 

nebude pro tento účel považována výměna textových, e-mailových či jiných 

elektronických zpráv. Odběratel je oprávněn namítnout neplatnost smlouvy či jejího 

dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již bylo započato s plněním. 

 

5. Smluvní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem a 

právními předpisy souvisejícími. 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  

 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se zněním této smlouvy, 

obsahu smlouvy rozumí a chtějí jím být vázány. Žádný projev smluvních stran učiněný 

při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovným ustanovením této smlouvy. 

 

8. Tuto smlouvu či jakoukoliv její část nelze postoupit bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoli pohledávky 

vyplývající z této smlouvy vůči odběrateli na kteroukoli třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu odběratele. 

 

9. Započtení pohledávky vůči odběrateli vyplývající z této smlouvy se nepřipouští. 

 

 

10. Veškerá ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku 

podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou nebo nevymahatelnou, nebude to mít vliv 

na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se 

zavazují nahradit takovouto neplatnou či nevymahatelnou část závazku novou, platnou 



  

Stránka 8 z 9 

 

a vymahatelnou části závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 

původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení 

by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro 

to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

 

11. Dodavatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat 

podle právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Dodavatel bere 

na vědomí, že odběratel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen 

smlouvu uveřejnit v registru smluv. Tato skutečnost nebrání dodavateli, aby i z jeho 

strany došlo k uveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 

10-ti dnů ode dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva uveřejněna 

v registru smluv. V případě, že dodavatel zjistí, že tato smlouva uveřejněna v registru 

smluv není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu odběratele 

anebo tuto smlouvu sám uveřejnit.  

  



  

Stránka 9 z 9 

 

 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy tou smluvní stranou, která ji 

podepíše jako poslední, a účinnosti  dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

13. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývajícími nebo souvisejícími 

s ustanoveními této smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. 

Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze 

smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému 

soudu České republiky. Místně příslušným soudem k projednávání sporů z této smlouvy 

se prohlašuje obecný soud odběratele. Veškeré spory smluvních stran vyplývající z této 

smlouvy podléhají jurisdikci soudů České republiky. 

14. V případě, že dojde k jakémukoliv rozporu mezi zněním této smlouvy a zněním některé 

z příloh této  smlouvy, má vždy přednost znění obsažené v této smlouvě. 

 

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy dostupné v elektronické podobě 

ve formátu pdf: 

 

Příloha č. 1: Cenová nabídka. 

 

Příloha č. 2: Licenční podmínky TIBCO. 

 

Příloha č. 3: Podmínky technické podpory. 

 

 

V Praze, dne: 22.01.2021                                                               

 

 

 

 

……………………………………………. 

Za dodavatele 

 

Jan Chalas 

jednatel

 

 

V Praze, dne:                                                               

 

 

 

 

……………………………………………. 

Za odběratele 

 

Ing. Vítězslav Vopava 

ředitel sekce přímých plateb, 

environmentálních podpor PRV a SOT 

 


		2021-02-15T13:29:11+0100




